Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 1

Masalah & Solusi

MATERI:
Konseling Penasehat Akademik Tahap |

MASALAH:

e Penyelenggaraan Pembelajaran pada Semester Genap 2023/2024 di Universitas Nusa
Mandiri.

e Evaluasi hasil belajar

e Kartu Hasil Studi (KHS)

e Kegiatan Program Studi

SOLUSI:

e Berdasarkan kebijakan perkuliahan Semester Genap 2023/2024 yang berlaku saat ini, sesuai
Surat Edaran Rektor Nomor : 010/2.01/UNM/VIII/2023 tanggal 31 Agustus 2023 tentang
Penyelenggaraan Pembelajaran Menggunakan Metode Tatap Muka di Universitas Nusa
Mandiri.

e Lakukan evaluasi hasil belajar di semester sebelumnya, upayakan agar nilai dari setiap mata
kuliah yang diikuti mendapatkan nilai yang baik untuk meningkatkan nilai IPK dan dapat
lulus tepat waktu.

e Diharapkan agar selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS) dan nilai ujian her, dan
apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan komplain dengan batas
waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitkan.

e Diharapkan kepada seluruh mahasiswa/i untuk mendaftar dan mengikuti kegiatan yang
telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.

Apabila terdapat permasalahan yang dihadapi terkait dengan kendala yang berhubungan dengan
kegiatan belajar mengajar silahkan konsultasikan dengan Penasehat Akademik.

SARAN:

Selalu ikuti kegiatan perkuliahan dengan baik, dan selalu cek info yang ada di web www.student.nusamandiri.ac.id



6 Mahasiswa
ACHMAD FAIZI

FAJAR DWI SAPUTRA
IKHWAN ARDIANSYAH
MUHAMAD KURNIAWAN
MUHAMMAD FADILAH

RAHMA LUBIS

12210400

12210420

12210432

12210445

12210444

12210407

12.6A.10

12.6A.10

12.6A.10

12.6A.10

12.6A.10

12.6A.10



Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 2

Masalah & Solusi

MATERI:
Materi konseling Tahap 2 adalah:
1. Mengingatkan mengenai pelaksanaan UTS yang dimulai pada tanggal 13 sd 18 Mei 2024.

2. Memberikan informasi dan penjelasan tentang pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) yang
dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet untuk ujian secara luar jaringan (luring) dan ujian
secara dalam jaringan (daring) melalui laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA)

3. Menginformasikan tentang jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan
UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir soal

MASALAH:

Mahasiswa bertanya tentang jadwal pelaksanaan UTS

SOLUSI:

Jawaban dari pertanyaan mahasiswa adalah pelaksanaan UTS adalah 60 menit dan dimulai sesuai jadwal perkuliahan.

SARAN:

Menyampaikan kepada mahasiswa untuk meriview materi pada slide agar nilai UTSnya bisa
maksimal. .

6 Mahasiswa
ACHMAD FAIZI 12210400 12.6A.10
FAJAR DWI SAPUTRA 12210420 12.6A.10

IKHWAN ARDIANSYAH 12210432  12.6A.10



MUHAMAD KURNIAWAN 12210445 12.6A.10

MUHAMMAD FADILAH 12210444  12.6A.10

RAHMA LUBIS 12210407 12.6A.10



Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 3

Masalah & Solusi
MATERI:
Materi bimbingan konseling Tahap Il adalah:

1. Memberikan informasi kepada mahasiswa tentang kegiatan Webiner yang dilaksanakan oleh
Program Studi Sistem Informasi

2. Menginformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan
Survei Layanan Kemahasiswaan (LK)

3. Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS Semester
Genap 2023/2024 mulai tanggal 1 Juni 2024 melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id.

4. Menginformasikan bahwa mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester
Genap 2023/2024 jika belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK)

5. Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar untuk akses pada
layanan My ELNUSA

MASALAH:

Tidak ada permasalahan yang disampaikan oleh mahasiswa

SOLUSI:

Tidak ada solusi yang disampaikan dikarenakan tidak ada permasalahan mahasiswa

SARAN:

Selalu ikuti kegiatan perkuliahan dengan baik, dan selalu cek info yang ada di web
www.student.nusamandiri.ac.id

6 Mahasiswa


http://www.nusamandiri.ac.id/
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Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 4

Masalah & Solusi
MATERI:
Konseling Penasehat Akademik Tahap IV

MASALAH:

1. Larangan Gratifikasi
2. Registrasi Pembayaran Kuliah
3. Pelaksanaan Ujian UAS

SOLUSI:

1. Berdasarkan Surat Edaran Rektor Universitas Nusa Mandiri
Nomor: 005/2.02/UNM/VI/2021 tanggal 2 Juni 2021, tentang Larangan Gratifikasi.
Mahasiswa diharapkan untuk tidak melakukan tindakan gratifikasi dalam bentuk
apapun sehubungan dengan balas jasa baik diminta maupun tidak diminta atau sukarela
kepada pimpinan, dosen pembimbing atau penguiji, staf pengajar dan staf administrasi.

2. Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Gasal 2024/2025 tanggal 1 Juli s/d 2 Agustus 2024.
Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau komplain pembayaran yang bermasalah (salah
NIM/nominal) maksimal tanggal 1 September 2024.

3. Pelaksanaan ujian Akhir Semester (UAS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet
untuk ujian secara tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam jaringan) pada
laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 8 s/d 13 Juli
2024.

SARAN:


http://elearning.nusamandiri.ac.id/

Apabila terdapat permasalahan yang dihadapi terkait dengan kendala yang berhubungan dengan
kegiatan belajar mengajar silahkan konsultasikan dengan Penasehat Akademik. Selalu ikuti kegiatan
perkuliahan dengan baik, dan selalu cek info yang ada di web www.student.nusamandiri.ac.id

6 Mahasiswa
ACHMAD FAIZI 12210400 12.6A.10
FAJAR DWI SAPUTRA 12210420 12.6A.10
IKHWAN ARDIANSYAH 12210432 12.6A.10

MUHAMAD KURNIAWAN 12210445  12.6A.10

MUHAMMAD FADILAH 12210444  12.6A.10

RAHMA LUBIS 12210407 12.6A.10



